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Vraag 1 Is het het college bekend dat lijn 110, de buslijn naar Barneveld, mogelijk wordt opgeheven en weer een buurtbus wordt?

Antwoord 1
21-06

We zijn op de hoogte van het voornemen van Qbuzz en de provincie Gelderland om de buslijn tussen Scherpenzeel en Barneveld te laten vervallen. Dit is gemeld in het concept transitieplan openbaar vervoer 2021-2022 De (reeds bestaande) buurtbus zou dan de rol van de lijnbus vervangen.

Vraag 2 Zo ja, wat is het college van plan hier aan te doen?

Gezien de corona-periode en de sterk verminderde behoefte aan het openbaar vervoer afgelopen jaar is er logischerwijs minder gereisd.
Dit jaar zou dus niet als graadmeter genomen moeten worden.

Antwoord 2
21-06

We hebben, samen met de andere Foodvalley gemeenten, een reactie gestuurd op het concept transitieplan 2021-2022. Voor wat betreft buslijn 110 hebben we in de brief de volgende reactie gegeven:

Deze lijn was tot vorig jaar nog een scholierenlijn met enkele ritten in de ochtend en middag. Wij zijn verheugd om te lezen dat ondanks corona dagelijks al 10 reizigers deze lijn weten te vinden. Het is volgens Regio Foodvalley onacceptabel deze lijn op nu al te schrappen; de lijn heeft nog geen kans gehad zich te ontwikkelen (mede door nog geen aanleg van haltes). Als alternatief stellen we voor de lijn in de ochtend -en avondspits te behouden maar de ritten daartussen te laten vervallen; ook vanwege dat scholieren niet met de buurtbus mogen. Na corona kan de lijn zich verder ontwikkelen tot

1 Raadsleden dienen verzoeken tot inlichtingen als bedoeld in de artikelen 169, derde lid, en 180, derde lid, van de wet schriftelijk in bij de griffier.
  De griffier brengt de inhoud van het verzoek zo spoedig mogelijk ter kennis van de overige raadsleden en het college of de burgemeester.
  De verlangde inlichtingen worden zo spoedig mogelijk aan de raad verschaft, in ieder geval binnen tien dagen nadat het verzoek is ingediend.


volwaardige lijn.

Inmiddels hebben we een eerste reactie ontvangen op deze brief. Het lijkt erop dat er toch mogelijkheden bestaan om de buslijn te behouden (eventueel als scholierenlijn). Daarbij willen we inzetten op een mogelijke opwaardering van de lijn naar het huidige niveau.
Belangrijk gegeven is dat scholieren geen gebruik mogen maken van de buurtbus. Door behoud van zowel de buurtbus als buslijn 110 (als scholierenlijn) wordt in onze ogen, weliswaar in mindere mate, voorzien in voldoende OV voor alle doelgroepen.

